
Wojska balonowe ozdobią ścianę bloku przy
Broniewskiego 

 

Galeria murali na toruńskich budynkach stale się rozrasta. Najnowszy
projekt jest realizowany na ścianie bloku przy ul. Broniewskiego.

Fundacja Kapsuła, która w Toruniu wykonała m.in. ekomuralową ścieżkę edukacyjną
na Skarpie tym razem, dzięki uprzejmości Spółdzielni Mieszkaniowej Koperniki przy
współudziale środków z Ministerstwa Obrony Narodowej, na warsztat wzięła
oryginalne i wciąż jeszcze mało znane Torunianom wojska balonowe. Mural
zatytułowany „Królowie nieba” powstaje na bocznej elewacji bloku na ul.
Broniewskiego 48-54 na trasie do Plazy. Autorem ilustracji oraz przeniesieniem jej na
elewację budynku zajął się toruński artysta wielkich formatów Andrzej Poprostu.

- Bezpośrednią inspiracją dla powstania muralu był Pomnik poległym żołnierzom
wojsk balonowych w Parku Bydgoskim, który odsłonięto w 2020 r. oraz fantastyczne,
archiwalne zdjęcia balonów i sterowca jakie zachowały się z czasów, gdy nad
toruńskim niebem można było oglądać efektowne maszyny rodem ze
steampunktowych opowieści. Lokalizacja muralu nie jest przypadkowa, w pobliżu
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znajdują się m.in. koszary żołnierzy wojsk balonowych na ul. Sienkiewicza, czy ul.
Balonowa, gdzie znajdowała się hala sterowcowa – mówi Justyna Kacprzak, prezes
fundacji.

Odsłonięcie muralu zaplanowano na 13 października 2022 roku, o godz. 13.

Dla mieszkańców Torunia chcących bliżej poznać niezwykłą historię oryginalnej
jednostki wojskowej zaplanowano 4 spacery tematyczne śladami wojsk balonowych
prowadzone przez znanego toruńskiego pasjonata historii Marcina Orłowskiego.
Odbędą się one w dniach 15-16 i 21 października 2022 r. Udział w spotkaniach jest
bezpłatny, a na uczestników czekają ciekawe materiały. Szczegółowy rozkład
balonowych przechadzek i zasady zapisów  można poznać na profilu fb Fundacji
Kapsuła oraz stronie Centrum Sztuki Współczesnej.

Fot. Justyna Kacprzak
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